
 

 

Uchwała Nr LIV/352/23 
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Małdyty 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z późn. zm.) Rada Gminy 
Małdyty uchwala, co następuje:  

 
 
 
§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Małdyty, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/214/05 Rady Gminy Małdyty z dnia 29 czerwca 2005 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Małdyty (z późniejszymi zmianami). 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
Załącznik do uchwały Nr LIV/352/23 
Rady Gminy Małdyty 
z dnia 29 listopada 2023 r.  

 
 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY MAŁDYTY 

 
 

Rozdział I  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 1. Regulamin określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
2) formy stypendium szkolnego, 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), 

3) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2023r. poz. 390). 

 
§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana jest uczniom, o których 

mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, którzy zamieszkują na terenie Gminy 
Małdyty.  
 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 
1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny. 

 
Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 
 

§ 4. Ustala się wysokość stypendium w zależności od dochodu na osobę w rodzinie, 
obliczanego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej: 
 

Dochód miesięczny na osobę w rodzinie:  

% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium:  

% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 25 listopada 2003 

roku o świadczeniach rodzinnych 

do 50% 80% do 200% 

powyżej 50% 80% do 180% 

 



 

 

Rozdział III 
Formy stypendium szkolnego 

 
§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w 
tym: 
a) wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  

w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych i innych 
przedsięwzięć realizowanych przez szkołę tj.: udział w wydarzeniach 
kulturalnych, wycieczki szkolne, zielone szkoły itp. 

b) w zajęciach i wyjazdach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w 
szczególności: kosztów pokrycia zajęć rehabilitacyjnych, nauki języków obcych, 
zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, które 
przyczyniają się do rozwoju ucznia; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 
a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do 

realizacji procesu dydaktycznego, 
b) programów komputerowych, pendrive, komputerów i innych pomocy naukowych, 
c) przyborów szkolnych takich jak: zeszytów długopisów, piórników, plecaków itp., 
d) stroju sportowego i innego wyposażenia wymaganego obligatoryjnie przez 

szkołę; 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 

poza miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych, oraz 
słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, a w szczególności 
zakwaterowania w bursie , internacie, transportu środkami komunikacji zbiorowej, 
posiłków w stołówce szkolnej, internacie; 

4) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie 
oświaty, jeżeli nie jest możliwe lub nie jest celowe udzielanie stypendium w formach 
o których mowa w pkt. 1-3. 

 
§ 6. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 
Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
 

§ 7. Stypendium szkolne przyznawane jest w trybie art. 90 n ustawy o systemie oświaty w 
drodze decyzji administracyjnej, wydawanej na wniosek lub z urzędu. 
 

§ 8. Do wniosku o udzielenie pomocy materialnej załącza się: 
1) zaświadczenia o wysokości dochodów, a w przypadku ubiegania się o stypendium 

szkolne przez ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych pomocy 
społecznej przedkłada się zaświadczenia lub oświadczenia o korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej z wysokością tych świadczeń, 

2) dokumenty potwierdzające sytuację rodzinną i materialną ucznia, zgodnie ze stanem 
faktycznym (zaświadczenia, oświadczenia, decyzje, orzeczenia sądowe i inne 
dokumentujące sytuację rodzinną ucznia), 

3) zaświadczenia ze szkoły potwierdzające realizację obowiązku szkolnego. 
  

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do sekretariatu GOPS w 
Małdytach do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają 
się w pierwszym dniu lutego –  do dnia 15 lutego danego roku szkolnego, 

2) słuchaczy Kolegiów pracowników służb społecznych – do 15 października danego 
roku szkolnego. 

 



 

 

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do 
czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegium pracowników służb 
społecznych na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być 
realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość 
stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie 
dwudziestokrotności  kwoty, o której  mowa  w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, a w przypadku słuchaczy Kolegiów pracowników służb społecznych 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. 

3. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 
1) do 15 grudnia – za okres od września do grudnia, 
2) do 15 czerwca – za okres od stycznia do czerwca. 

 
§ 11. 1. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1-3, może być 

realizowana poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu 
dokumentów (faktur lub rachunków itp.) wystawionych na nazwisko wnioskodawcy 
potwierdzających poniesione wydatki. 

2. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki będą refundowane do wysokości kwoty 
przyznanego stypendium. 

3. Stypendium szkolne przyznawane w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1-3 
realizowane będzie w formie wypłaty gotówkowej w kasie GOPS w Małdytach lub na 
rachunek bankowy wnioskodawcy  

 

Rozdział V 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 
§ 12. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest w trybie art. 90 n ustawy o systemie oświaty 

w drodze decyzji administracyjnej, wydawanej na wniosek lub z urzędu. 
2. Zasiłek szkolny jest realizowany w formie: 

1) pieniężnej, w sposób wskazany we wniosku, 
2) rzeczowej, poprzez: 

a) zakup przez GOPS w Małdytach i przekazanie za pokwitowaniem odbioru 
rodzicom/opiekunom prawnym lub pełnoletniemu uczniowi przedmiotów pomocy 
rzeczowej, 

b) zwrot zatwierdzonych wydatków poniesionych na imienne wskazane świadczenie 
pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacji lub w formie 
rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od 
otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w sekretariacie GOPS w Małdytach w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego. 


